
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionale 

  1/3 

 DETERMINAZIONE  REP. N. 1250  / PROT. N. 15338  DEL 16 settembre 2013                     

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). 
Progetti di promozione della lettura e festival letterari d’interesse 
regionale, nazionale e internazionale. Annualità 2013. Assegnazione dei 
contributi. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012, di nomina del 

Dott. Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio 

storico regionali; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m) dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA  la deliberazione n. 15/13 del 13 aprile 2010 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato i requisiti di ammissibilità, criteri di elaborazione e valutazione delle 

proposte progettuali e rendicontazione dei contributi, pubblicati sul BURAS n. 

13 del 26 aprile 2010 e sul sito web istituzionale della Regione Autonoma della 

Sardegna; 

VISTA la propria determinazione rep. n. 5 / prot. n. 348 del 11 gennaio 2013, di 

approvazione dell’Avviso per la presentazione delle istanze di contributo ai 

sensi della L.R. 14/2006, art. 21, comma 1, lett. m) per l’annualità 2013; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande di contributo regionale è scaduto il 

15 febbraio 2013 e che sono pervenute n. 46 istanze; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL 16 SETTEMBRE 2013 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1250  / PROT. N. 15338 
 

  2/3 

VISTA la propria determinazione rep. n. 264 / prot. n. 4597 del 5 marzo 2013 di  nomina 

della Commissione di valutazione per l’espletamento delle funzioni previste ai 

paragrafi 4 e 5 dell’Allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/13 

del 13 aprile 2010; 

VISTA la propria determinazione rep. n. 593 / prot. n. 9651  del 13 giugno 2013 di  

approvazione delle risultanze della Commissione di valutazione; 

VISTA la deliberazione n. 37 / 29 del 12 settembre 2013 con la quale la Giunta 

Regionale ha programmato il piano degli interventi per l’anno 2013 destinando, 

in particolare, la somma di euro 500.000,00 ai contributi per i progetti di 

promozione della lettura e festival letterari d’interesse regionale, nazionale ed 

internazionale ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. m) della L. R. n. 14/2006; 

PRESO ATTO che con la citata deliberazione è stata confermata la modalità di assegnazione 

dei contributi, stabilita dalla deliberazione n. 32 / 64 del 24 luglio 2012, in misura 

proporzionale al punteggio ottenuto in fase di valutazione, in base a tre 

scaglioni di punteggio: da 100 a 85 punti: 100% del contributo richiesto / da 84 

a 70 punti: 85% del contributo richiesto / fino a 69 punti: 70% del contributo 

richiesto, consentendo in fase di rendicontazione la corrispondente minore 

spesa; 

CONSIDERATO che, sulla base delle risorse programmate, pari a euro 500.000,00, e dei 

punteggi ottenuti, può essere assegnato il contributo nelle percentuali previste 

alle prime 12 istanze in graduatoria per un totale di euro 448.277,00, con un 

residuo di euro 51.723,00  da assegnare in misura proporzionale al contributo 

spettante alle istanze n. 13 e n. 14, ammesse con pari punteggio (punti 62); 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei contributi ai sensi della L.R. n. 14/2006, 

art. 21, comma 1, lett. m), per l’annualità 2013, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 di assegnare per l’annualità 2013 i contributi di cui alla legge regionale 20 

settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 1, lett. m), secondo la seguente tabella: 

 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL 16 SETTEMBRE 2013 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1250  / PROT. N. 15338 
 

  3/3 

N. SOGGETTO  PROGETTO/MANIFESTAZIONE PUNTI CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

1 Tuttestorie Società Cooperativa a 
r.l. 

Festival Tuttestorie di Letteratura per 
Ragazzi - 8^ ed. 

92  €     50.000,00  100%  €      50.000,00  

2 Associazione culturale L'Isola delle 
Storie 

Festival letterario Internazionale della 
Sardegna - 10^ ed. 87  €     50.000,00  100%  €      50.000,00  

3 Associazione culturale Proahiresis Festival internazionale di letteratura   
"Leggendo Metropolitano" - 5^ ed. 85  €     50.000,00  100%  €      50.000,00  

4 Associazione culturale Malik I libri aiutano a leggere il mondo  - 4^ ed. 83  €     50.000,00  85%  €      42.500,00  

5 Associazione culturale Chourmo Festival di letteratura Marina Cafè Noir - 11^ 
ed. 

71  €     50.000,00  85%  €      42.500,00  

6 Comune di Florinas Florinas in giallo - 4^ ed. 71  €     33.600,00  85%  €      28.560,00  

7 Comune di Castelsardo Festival internazionale Un'isola in rete "La 
lettura al tempo del social network" - 3^ ed.  

70  €     40.000,00  85%  €      34.000,00  

8 Associazione culturale Perda 
Sonadora Cabudanne de sos poetas - 9^ ed.  67  €     50.000,00  70%  €      35.000,00  

9 Associazione Liberos Festival Entula - 1^ ed. 66  €     50.000,00  70%  €      35.000,00  

10 Associazione culturale Ippogrifo Legger@mente - 7^ ed. 65  €     42.000,00  70%  €      29.400,00  

11 Luna Scarlatta Tempo creativo. Lettori attivi - 1^ ed.  64  €     50.000,00  70%  €      35.000,00  

12 Comune di Oristano Letture & visioni - 2^ ed. 64  €     23.310,00  70%  €      16.317,00  

13 Associazione culturale Camera a 
sud 

Festival Argentiera Sulla Terra Leggeri - 6^ 
ed. 

62  €     45.000,00  *  €      31.033,80  

14 Comitato per le manifestazioni 
ScienzaSocietàScienza Cagliari Festival Scienza - 6^ ed. 62  €     30.000,00  *  €      20.689,20  

TOTALE €   500.000,00 

  * Contributo in misura inferiore alla percentuale stabilita del 70% a causa di indisponibilità risorse 

ART. 2 L’impegno delle risorse ai singoli beneficiari verrà disposto con successivo atto, 

ad avvenuta ricezione della formale accettazione del contributo da parte degli 

assegnatari. 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. N. 31/ 1998. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 

 

C. Contini, Coordinatore Settore BBLL di Sassari 

A. Manca 


